
 

 

 

 

Salta, 19 de Agosto de 2016.- 

 

RESOLUCION GENERAL Nº 023/2016 

REF: INCLUIR EN LA NOMINA DE REPARTIDORES DE BOLETAS: EXPTE. Nº 041296-SG-2016 – 1032445-
SG-2015 – 025800-SG-2015 – 017120-SG-2015.- 
  

                             VISTO las presentaciones realiza  das por la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA, mediante las cuales solicita se incluyan en la nómina de repartidores de boletas a distintos 

agentes municipales, y; 

                            CONSIDERANDO: 

QUE no existirían inconvenientes para su incorporación; únicamente para repartir boletas 

siempre y cuando las disponibilidades de trabajo lo permitan; 

QUE en atención a las facultades de Organismo Fiscal, contenidas en el artículo 18º del 

Código Tributario Municipal, delegadas expresamente en la Dirección General de Rentas, mediante Decreto Nº 

624/01, corresponde se emita instrumento legal; 
 

POR ELLO; 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º: INCLÚYASE en el ANEXO I de la Resolución Nº 282 de fecha 09 de Marzo de 2000, a los 

agentes detallados en el ANEXO I que se adjunta y forma parte integrante de la presente, a partir 

del 1º de Octubre de 2016 y por las razones invocadas en los considerandos.-_______________ 

ARTICULO 2º:REGÍSTRESE, comuníquese a la Sub Secretaria de Ingresos Públicos, Dirección General de 

Administración Tributaria, Dirección de Asistencia al Contribuyente; Dirección de Operativa y 

Departamento de Distribución Domiciliaria.-___________________________________________ 

ARTICULO 3º: PUBLIQUESE en el Boletín Oficial Municipal y archívese.-_______________________________ 

 
 
 
 
 

                                                                                          Cr. CARLOS ARIEL ZELAYA 
                                                                                                                                                          DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 

                                                                                                                                                        SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS 
                                                                                                                                                       SEC. DE HACIENDA – MUNICIPALIDAD DE SALTA 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

 
ANEXO I 

 
CORRESPONDE A RESOLUCION GENERAL Nº 023/2016 

 
 
 
 

 
Nº 

 
DNI 

 

 
NOMBRE Y APELLIDO 

 

 
1 
 

 
26.898.672 

 
LLANES, VIRGINIA MABEL 

 
2 
 

 
13.640.958 

 
BORJA, CARMEN 

 
3 

 
28.633.388 

 
MAMANI, SABRINA 

 
4 

 
23.588.346 

 
CACERES, EVELYN NANCY 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                          Cr. CARLOS ARIEL ZELAYA 

                                                                                                                                                          DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
                                                                                                                                                        SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS 

                                                                                                                                                       SEC. DE HACIENDA – MUNICIPALIDAD DE SALTA 
 
 


